[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 911/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, que refaça a cobertura para o ponto de ônibus localizado na Av. Coronel Alfredo Custódio de Paula, em frente a Faculdade de Medicina.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um ponto de ônibus de grande movimento por ser uma área central de uma região médica e próximo ainda ao Hospital Samuel Libânio e o abrigo existente não comporta o número de pessoal que aguardam a circular, situação agravada por estarmos em período de chuvas ficando os usuário desabrigados das águas da chuva.

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2009.

	MOACIR FRANCO

	2º SECRETÁRIO

PAGE